
 

 

 

 当院では、より良質で安全な医療提供のため、 

令和 8年 3月 1日（日曜日）に新しい電子カルテシステム

を導入いたします。 

 

 電子カルテシステムの入れ替えにあたり、操作研修やリハ

ーサルなど入念に準備を重ねて参りますが、導入当初はトラ

ブルや各システム操作の不慣れ等により、通常より受付・診

療・会計などでお時間をいただく場合がございます。 

 

 また、システム上の問題が発生した際には、病院職員以外

のシステム会社の社員が診察室に出入りをさせていただく

場合がございます。 

 

ご来院される皆様方には、しばらくの間、大変ご迷惑をお

かけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒、

よろしくお願いいたします。 

 

 

電子カルテシステム入れ替えに伴う 

診療に関するお知らせとお願い 

令和8年 1月 29日 

社会福祉法人 恩賜財団 済生会奈良病院 

病院長 久永 倫聖 


